DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br



EXPEDIENTE

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005, LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA

Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000

Fone: 46 3552-1321

E-mail: diario oficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br

Capanema - Paraná

Prefeito Municipal: Américo Bellé

Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan

Secretário de Administração: Alecxandro Noll

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato

Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero

Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs

Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel

Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes

Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti

Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus

Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp

Secretário de Saúde: Jonas Welter

Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber

Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000

Fone: (46) 3552-1596

E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br

Capanema - Paraná

Vereador: Sergio Ullrich - Presidente

Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente

Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário

Vereador: Cladir Sinesio Klein Vereador: Dirceu Alchieri Vereador: Geancarlo Denardin Vereador: Valdomiro Brizola

Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

ATOS LICITATÓRIOS

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do art. 99, inciso II, da Lei Complementar 14/202 de 18/07/2022, conforme Parecer Jurídico nº 243/2023 emitido pela Procuradoria-Geral do Município de Capanema - PR e demais pareceres e documentos incluídos no processo, cujos fundamentos fazem parte desta decisão.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA

COBERTURA DO ESPAÇO DENOMINADO "RUA COBERTA", NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Item	Código do pro- duto/ serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quanti- dade	Uni- dade	Preço máximo	Preço máximo total
1	67700	Nome do produto/serviço MÃO DE OBRA	GUERRA MATE- RIAIS DE CON- STRUÇÃO LTDA	1,00	UN	17.000,00	17.000,00
2	67697	PARAFUSO AUTO-BROCANTE 12X3/4".	PARAFIX	2.900,00	UN	0,50	1.450,00
3	67698	TELHA ALUZINCO 0,43 MILÍMET- ROS (MM), ONDULADO, PINTURA ELETROSTÁTICA NAS DUAS FACES, COR VERDE.	CSN/FAB- RICAÇÃO BORTO- LOTTO	859,10	M2	54,90	47.164,59
4	67699	VIGA U ENRIJECIDA, 75X40X15 MM, CHAPA 13, BARRA DE 6 METROS.	CSN/FAB- RICAÇÃO BORTO- LOTTO	10,00	UN	179,00	1.790,00

Valor Total da Contratação: R\$ 67.404,59(Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos e Quatro Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Contratada:

NOME DO CREDOR: GUERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 35.288.787/0001-13

ENDEREÇO: RUA PADRE CIRILO, 1659 BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CAPANEMA PR CEP:85760-000

TELEFONE: 4635521321 E-MAIL: soberanamateriais2017@gmail.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 01 dia(s) do mês de dezembro de 2023.

Américo Bellé Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2023

Processo Dispensa Nº 51/2023 Data da Assinatura: 01/12/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: GUERRA MATERIAIS DE CON-

STRUÇÃO LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA DO ESPAÇO DENOMINADO "RUA COBERTA", NO MUNICÍPIO DE CAPANE-MA-PR..

Valor total: R\$ 67.404,59(Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos e Quatro

Reais e Cinquenta e Nove Centavos

Américo Bellé Prefeito Municipal

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico nº 242/2023 emitido pela Procuradoria-Geral do Município de Capanema - PR e demais pareceres e documentos incluídos no processo, cujos fundamentos fazem parte desta decisão.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPE-CIALIZADO PARA MANUTENÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X MARCA LOTUS INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, INCLUINDO DESIN-STALAÇÃO, TRANSPORTE E REINSTALAÇÃO DO APARELHO.

Ш	Lote: 1 - Lote 001							
lſ	Item	Código	Nome do produto/serviço	Quan-	Uni-	Preço	Preço	
II		do pro-		tidade	dade	máximo	máximo	
Ш		duto/					total	
Ш		serviço						
ľ								

- 1							
ı	1	67695	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADO PARA	1,00	UN	11.300,00	11.300,00
ı	ll	l	MANUTENÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X MARCA		1		
ı	ll	l	LOTUS INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE		1		
ı	ll	l	SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, INCLUIN-		1		
ı	ll	l	DO DESINSTALAÇÃO, TRANSPORTE E REINSTALAÇÃO		1		
ı			DO APARELHO.		\Box		
- 1	T 7 1		1 1 0				D . /

Valor Total da Contratação: R\$ 11.300,00(Onze Mil e Trezentos Reais).

Contratada:

NOME DO CREDOR: AMEDICAL SUL, ASSISTENCIA TECNICA CNPJ: 20.255.292/0001-10

ENDEREÇO: RODOVIA BR 277, KM 455 BAIRRO: ZONA RU-

CIDADE: LARANJEIRAS DO SUL PR CEP: 85319-899 TELEFONE: (44)999834412 E-MAIL: amedicalsul@gmail.com

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 29 dia(s) do mês de novembro de 2023.

Américo Bellé Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 377/2023

Processo Inexigibilidade Nº 13/2023 Data da Assinatura: 29/11/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: AMEDICAL SUL, ASSISTENCIA
TECNICA Objeto: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADO
PARA MANUTENÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X MARCA LOTUS INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, INCLUINDO DESINSTALAÇÃO,
TRANSPORTE E REINSTALAÇÃO DO APARELHO.

Valor total: R\$ R\$ 11.300,00(Onze Mil e

Trezentos Reais). Américo Bellé Prefeito Municipal

EXTRATO TERMO DE INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 07/2023

Data da Assinatura: 01/12/2023. Devedor: Município de Capanema-Pr.

Credor: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE CAPANEMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PSIQUIATRIA, PEDIATRIA, FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA OCUPACIONAL, PSICOLOGIA E FISIOTERAPIA, DESTINADOS À ASSISTÊNCIA AOS ALUNOS COM MATRÍCULA ATIVA NA ESCOLA VALDELÍRIO MICHEL – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Valor total: R\$ R\$ 132.595,68 (Cento e Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Oito Reais).

Américo Bellé Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br